
                                                                        

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 mei 2019, nummer 928; 
 
overwegende dat jongeren uit Lemelerveld behoefte hebben aan een jongerenontmoetingsplek; 
 
gelet op dat de jongeren actief en op eigen initiatief zich hiervoor hebben ingezet; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 

1. Kennis te nemen van de uitgevoerde onderzoeken naar mogelijke locaties voor een JOP in 
Lemelerveld.  

2. Niet in te stemmen met het collegebesluit om de noordzijde van Sportpark Heidepark 
(variant 3) aan te wijzen als gebied voor een jongerenontmoetingsplek (JOP) in Lemelerveld 
en daarmee ook niet in te stemmen met het verlenen van een tijdelijke omgevingsvergunning 
en het onderzoeken van een permanente vergunning op die locatie. 

3. Het Kroonplein aan de zijde van de Haven aan te wijzen als (tijdelijke) locatie voor een 
jongeren- en ouderenontmoetingspunt (JOOP) 

4. Het college de opdracht te geven dit te realiseren, waarbij als uitgangspunten gelden dat: 
a. de kwaliteit van de JOOP passend dient te zijn bij de verdere herinrichting van het 

Kroonplein (groen en cultuur) 
b. bij de verdere planontwikkeling zowel welzijnsorganisatie SAAM, de jeugd alsmede de 

buurtbewoners betrokken worden 
c. na 1 jaar een evaluatie gehouden wordt en dit ter bespreking aan de raad wordt 

aangeboden. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 27 mei 2019. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. E. van Lente             drs. J. Leegwater 
 


